Semua urusan kenegaraan dipimpin

langsung oleh pemuka gereja tanpa bisa dibantah. Hal

tersebutlah yang menyebabkan barat tidak mempunyai ruang

gerak untuk berkembang.

Selain itu, ekspansi wilayah oleh kerajaan bani umayyah

yang berdiri selama kurang lebih 90 tahun (40-132 H/ 661-

750M), dengan damaskus sebagai pusat pemerintahannya.

Dinasti ini lebih banyak mengarahkan kebijakan pada

perluasan wilayah atau politik ke wilayah Timur maupun Barat

seperti Turki, Armenia, Sicilia, Rodhes, Afrika Utara,

Andalusia, hingga ke Prancis.5 Dengan begitu, dapat dikatakan